

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 246 236,23 рублей
Генеральный директор АО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

на **на демонтажные, отделочные, электромонтажные и прочие работы в помещениях № № 1519,1521-1523,1527,1528 административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Август 2014 г.						Сметная стоимость	80,89	246,24 тыс.руб		
						Средства на оплату труда	3,80	58,79 тыс.руб		
Раздел Демонтажные работы										
1	6.57-3-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ	100 м	1,0985						
		ЗП			38,53	*1,15	1,047	50,96	15,47	788,38
		НР от ЗП	%	80				40,77	71	559,75
		СП от ЗП	%	55				28,03	44	346,89
		ЗТР	чел-ч	3,77		*1,15	1,047	4,99		
								119,76		1 695,02
2	6.57-2-2 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛАМИНАТА	100 м2	0,74						
		ЗП			414,42	*1,15	1,047	369,25	15,47	5 712,25
		НР от ЗП	%	80				295,40	71	4 055,70
		СП от ЗП	%	55				203,09	44	2 513,39
		ЗТР	чел-ч	40,55		*1,15	1,047	36,13		
								867,74		12 281,34
3	6.57-2-5 Поправка: о.п.прил.2 п.1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	0,228						
		ЗП			116,41	*1,15	1,047	31,96	15,47	494,38
		НР от ЗП	%	80				25,57	71	351,01
		СП от ЗП	%	55				17,58	44	217,53
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	1,047	3,13		
								75,11		1 062,92
4	3.11-39-1 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0498						
		ЗП			189,38	*1,15)*0,8	1,047	9,08	15,47	140,54
		ЭМ			14,65	*1,15)*0,8	1,047	0,70	8,98	6,31
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15)*0,8	1,047	(0,04)	15,47	(0,57)
		НР от ЗП	%	104				9,44	88	123,68
		СП от ЗП	%	70				6,36	44	61,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	0,95
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15)*0,8	1,047	0,80		
								25,65		333,32
5	6.63-6-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ОБОЕВ	100 м2	1,3465						
		ЗП			103,58	*1,15	1,025	164,40	15,47	2 543,28
		НР от ЗП	%	100				164,40	84	2 136,36
		СП от ЗП	%	64				105,22	44	1 119,04
		ЗТР	чел-ч	9,95		*1,15	1,025	15,79		
								434,02		5 798,68
6	3.20-9-2 Поправка: о.п.2.3	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	6						
		ЗП			16,35	*1,15)*0,8	1,067	96,30	15,47	1 489,74
		ЭМ			3,21	*1,15)*0,8	1,067	18,91	7,91	149,55
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1,15)*0,8	1,067	(3,18)	15,47	(49,20)
		НР от ЗП	%	110				105,93	92	1 370,56
		СП от ЗП	%	74				71,26	44	655,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,57	167	82,16
		ЗТР	чел-ч	1,39		*1,15)*0,8	1,067	8,19		
								297,97		3 747,50
7	6.56-3-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ СТОЛЕШНИЦ	100 м2	0,036						
		ЗП			999,08	*1,15	1,047	43,31	15,47	669,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	80				34,65	71	475,66
		СП от ЗП	%	55				23,82	44	294,77
		ЗТР	чел-ч	94,97)*1,15	1,047	4,12		
								101,78		1 440,37
8	6.69-36-2 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	3,6						
		ЗП			6,06)*1,15)*0,8	1,047	21,01	15,47	325,09
		ЭМ			0,31)*1,15)*0,8	1,047	1,07	10,26	11,03
		в т.ч. ЗПМ			0,01)*1,15)*0,8	1,047	(0,03)	15,47	(0,54)
		МР			3,90		1,002	14,07	3,34	46,99
		НР от ЗП	%	91				19,12	76	247,07
		СП от ЗП	%	70				14,71	44	143,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	167	0,90
		ЗТР	чел-ч	0,48)*1,15)*0,8	1,047	1,66		
								70,03		774,12
9	3.15-133-1 Поправка: о.п.2.3	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ РАСКЛАДОК	100 м	0,196						
		ЗП			139,75)*1,15)*0,6	1,025	19,37	15,47	299,69
		ЭМ			19,60)*1,15)*0,6	1,025	2,72	6	16,30
		в т.ч. ЗПМ			3,90)*1,15)*0,6	1,025	(0,54)	15,47	(8,36)
		МР			22,83)*0,6	1	2,68	5,11	13,72
		НР от ЗП	%	100				19,37	84	251,74
		СП от ЗП	%	64				12,40	44	131,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,95	167	13,96
		ЗТР	чел-ч	12,5)*1,15)*0,6	1,025	1,73		
								57,49		727,27
10	6.67-7-2 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ПАТРОНЫ, ПОДВЕСЫ	100 шт.	0,14						
		ЗП			38,22)*1,15	1,047	6,44	15,47	99,67
		НР от ЗП	%	80				5,15	71	70,77
		СП от ЗП	%	55				3,54	44	43,85
		ЗТР	чел-ч	3,74)*1,15	1,047	0,63		
								15,13		214,29
11	4.10-81-2 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	14						
		ЗП			21,20)*1,15)*0,3	1,047	107,21	15,47	1 658,52
		ЭМ			0,06)*1,15)*0,3	1,047	0,30	6,63	2,01
		в т.ч. ЗПМ			0,01)*1,15)*0,3	1,047	(0,05)	15,47	(0,78)
		НР от ЗП	%	114				122,22	80	1 326,82
		СП от ЗП	%	67				71,83	44	729,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	167	1,30
		ЗТР	чел-ч	1,68)*1,15)*0,3	1,047	8,50		
								301,65		3 718,40
12	4.10-81-6 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	14						
		ЗП			4,42)*1,15)*0,3	1,047	22,35	15,47	345,79
		ЭМ			4,56)*1,15)*0,3	1,047	23,06	5,9	136,05
		в т.ч. ЗПМ			0,28)*1,15)*0,3	1,047	(1,42)	15,47	(21,90)
		НР от ЗП	%	114				25,48	80	276,63
		СП от ЗП	%	67				14,97	44	152,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,49	167	36,57
		ЗТР	чел-ч	0,35)*1,15)*0,3	1,047	1,77		
								88,35		947,19
13	4.10-81-4 Поправка: т.ч.2.2 т.1 Поправка: т.ч.п.6	ДЕМОНТАЖ: ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	7						
		ЗП			10,60)*1,15)*0,3	1,047	26,80	15,47	414,63
		НР от ЗП	%	114				30,55	80	331,70
		СП от ЗП	%	67				17,96	44	182,44
		ЗТР	чел-ч	0,84)*1,15)*0,3	1,047	2,12		
								75,31		928,77
14	6.67-7-5 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,03						
		ЗП			188,20)*1,15	1,047	6,80	15,47	105,17
		НР от ЗП	%	80				5,44	71	74,67
		СП от ЗП	%	55				3,74	44	46,27
		ЗТР	чел-ч	17,89)*1,15	1,047	0,65		
								15,98		226,11
15	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,07						
		ЗП			59,68)*1,15	1,047	5,03	15,47	77,81
		НР от ЗП	%	80				4,02	71	55,25
		СП от ЗП	%	55				2,77	44	34,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	5,84)*1,15	1,047	0,49		
								11,82		167,30
16	6.67-6-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 м	1,05						
		ЗП				98,52)*1,15	1,047	124,55	15,47	1 926,85
		НР от ЗП	%	80				99,64	71	1 368,06
		СП от ЗП	%	55				68,50	44	847,81
		ЗТР	чел-ч	9,64)*1,15	1,047	12,19		
								292,69		4 142,72
		Итого						2 850,48		38 205,32

Раздел Отделочные работы

1	3.15-104-1 Поправка: 3/3	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	1,3465						
		ЗП				423,36)*(1,15)*1,15	1,025	772,74	15,47	11 954,35
		МР				259,12	1	348,91	1,59	554,76
1,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	13,8198	9,10		1	125,76	2,07	260,32
		НР от ЗП	%	100				772,74	84	10 041,65
		СП от ЗП	%	64				494,55	44	5 259,91
		ЗТР	чел-ч	36)*1,15)*1,15	1,025	65,71		
								2 514,70		28 070,99
2	3.15-127-4 Поправка: 3/3	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ТИСНЕННЫМИ И ПЛОТНЫМИ СТЕН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ	100 м2	1,3465						
		ЗП				368,45)*(1,15)*1,15	1,025	672,52	15,47	10 403,87
		ЭМ				30,53)*(1,15)*1,25	1,025	60,57	7,99	483,96
		в т.ч. ЗПМ				4,54)*(1,15)*1,25	1,025	(9,01)	15,47	(139,34)
2,1	Счёт пост-ка	ОБОИ ПАЛИТРА	рул	7	0,00 =822,03		1	5 754,21	1	5 754,21
2,2	Счёт пост-ка	КЛЕЙ ОБОЙНЫЙ	ШТ	7	0,00 =211,86		1	1 483,02	1	1 483,02
		НР от ЗП	%	100				672,52	84	8 739,25
		СП от ЗП	%	64				430,41	44	4 577,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,77	167	232,70
		ЗТР	чел-ч	29,5)*1,15)*1,15	1,025	53,85		
								9 089,02		31 674,71
3	3.15-140-3 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ЗА 2 РАЗА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛОБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	1,3465						
		ЗП)*1,15)*1,15	1,025	241,08	15,47	3 729,52
3,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	л	31,283321	0,00 =254,24		1	7 953,47	1	7 953,47
		НР от ЗП	%	100				241,08	84	3 132,80
		СП от ЗП	%	64				154,29	44	1 640,99
		ЗТР	чел-ч	5,49)*1,15)*1,15)*2	1,025	20,04		
								8 589,92		16 456,78
		Итого						20 193,64		76 202,48

Раздел Электромонтажные работы

1	4.8-245-19 Поправка: 4/1	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 шт.	0,12						
		ЗП				706,42)*(1,15)*1,15	1,047	117,38	15,47	1 815,84
		ЭМ				27,94)*(1,15)*1,25	1,047	5,05	8,63	43,55
		в т.ч. ЗПМ				6,49)*(1,15)*1,25	1,047	(1,17)	15,47	(18,13)
		МР				697,90	1	83,75	4,56	381,89
1,1	Счёт пост-ка	СВЕТИЛЬНИК	ШТ	12	0,00 =3353,65		1	40 243,80	1	40 243,80
		НР от ЗП	%	114				133,81	80	1 452,67
		СП от ЗП	%	67				78,64	44	798,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,05	167	30,28
		ЗТР	чел-ч	54,34)*1,15)*1,15	1,047	9,03		
								40 664,48		44 767,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	4.8-280-2 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,16						
		ЗП			491,35)*1,15)*1,15	1,047	108,86	15,47	1 684,01
		ЭМ			29,47)*1,25)*1,15	1,047	7,10	5,41	38,39
		в т.ч. ЗПМ			3,94)*1,25)*1,15	1,047	(0,95)	15,47	(14,68)
		МР			1 844,59		1	295,13	1,99	587,32
2,1	Счёт пост-ка	КАБЕЛЬ-КАНАЛ	м	16	0,00	=332,62	1	5 321,92	1	5 321,92
2,2	Счёт пост-ка	ЗАГЛУШКА	ШТ	6	0,00	=131,35	1	788,10	1	788,10
		НР от ЗП	%	114				124,10	80	1 347,21
		СП от ЗП	%	67				72,94	44	740,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,66	167	24,52
		ЗТР	чел-ч	40,67)*1,15)*1,15	1,047	9,01		
								6 719,81		10 532,43
3	4.8-243-11 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ	100 шт.	0,19						
		ЗП			875,81)*1,15)*1,15	1,047	230,41	15,47	3 564,48
		ЭМ			9,31)*1,25)*1,15	1,047	2,66	8,63	22,98
		в т.ч. ЗПМ			2,16)*1,25)*1,15	1,047	(0,62)	15,47	(9,56)
		МР			72,10		1	13,70	4,56	62,47
3,1	Счёт пост-ка	РОЗЕТКА	ШТ	19	0,00	=177,96	1	3 381,24	1	3 381,24
		НР от ЗП	%	114				262,67	80	2 851,58
		СП от ЗП	%	67				154,37	44	1 568,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,09	167	15,97
		ЗТР	чел-ч	67,37)*1,15)*1,15	1,047	17,72		
								4 046,14		11 467,09
4	4.10-69-7 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ	шт.	9						
		ЗП			11,18)*1,15)*1,15	1,047	139,32	15,47	2 155,35
		МР			0,49		1	4,41	4,56	20,11
4,1	Счёт пост-ка	СУПОРТ	ШТ	9	0,00	=271,18	1	2 440,62	1	2 440,62
4,2	1.21-5-925	РОЗЕТКИ КОМПЬЮТЕРНЫЕ, ФИРМА 'VI-KO', СЕРИЯ YASEMIN, БЕЗ ВСТАВКИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, RJ45, ЭКРАНИРОВАННЫЕ	шт.	9	156,25		1	1 406,25	2,52	3 543,75
		НР от ЗП	%	114				158,82	80	1 724,28
		СП от ЗП	%	67				93,34	44	948,35
		ЗТР	чел-ч	1)*1,15)*1,15	1,047	12,46		
								4 242,76		10 832,46
5	4.8-167-1 Поправка: 4/1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ СИЛОВЫХ СЕТЕЙ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ: ДО 2X6 ММ2	100 м	0,4						
		ЗП			152,89)*1,15)*1,15	1,047	84,68	15,47	1 310,00
		ЭМ			2,54)*1,15)*1,25	1,047	1,53	8,63	13,20
		в т.ч. ЗПМ			0,59)*1,15)*1,25	1,047	(0,36)	15,47	(5,49)
		МР			23,03		1	9,21	4,43	40,81
5,1	1.23-8-415	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X1,5	км	0,012	7 649,72		1	91,80	4,62	424,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5,2	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5	км	0,0288	12 073,49		1	347,72	3,93	1 366,53
5,3	1.21-5-173	КОРОБКИ ПРОТЯЖНЫЕ И ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ В ТРУБАХ, СТАЛЬНЫЕ, ТИП У996МУЗ, РАЗМЕРЫ 221Х221Х81 ММ	шт.	2	44,67		1	89,34	1,76	157,24
		НР от ЗП	%	114				96,54	80	1 048,00
		СП от ЗП	%	67				56,74	44	576,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,63	167	9,17
		ЗТР	чел-ч	12,4)*1,15)*1,15	1,047	6,87		
								778,19		4 945,45
6	4.8-175-1 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	100 м	0,44						
		ЗП			63,50)*1,15)*1,15	1,047	38,69	15,47	598,49
		ЭМ			0,85)*1,25)*1,15	1,047	0,56	8,63	4,86
		в т.ч. ЗПМ			0,20)*1,25)*1,15	1,047	(0,13)	15,47	(2,05)
		МР			6,37		1	2,80	4,43	12,42
		НР от ЗП	%	114				44,11	80	478,79
		СП от ЗП	%	67				25,92	44	263,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,23	167	3,42
		ЗТР	чел-ч	5,15)*1,15)*1,15	1,047	3,14		
								112,31		1 361,32
7	4.8-243-5 Поправка: 4/1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,06						
		ЗП			391,43)*1,15)*1,15	1,047	32,52	15,47	503,08
		ЭМ			2,71)*1,15)*1,25	1,047	0,24	8,63	2,11
		в т.ч. ЗПМ			0,63)*1,15)*1,25	1,047	(0,06)	15,47	(0,88)
		МР			7,56		1	0,45	4,56	2,07
		НР от ЗП	%	114				37,07	80	402,46
		СП от ЗП	%	67				21,79	44	221,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	167	1,47
		ЗТР	чел-ч	30,11)*1,15)*1,15	1,047	2,50		
								92,18		1 132,55
8	4.10-81-4 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	6						
		ЗП			10,60)*1,15)*1,15	1,047	88,06	15,47	1 362,35
		МР			1,05		1	6,30	4,56	28,73
		НР от ЗП	%	114				100,39	80	1 089,88
		СП от ЗП	%	67				59,00	44	599,43
		ЗТР	чел-ч	0,84)*1,15)*1,15	1,047	6,98		
								253,75		3 080,39
		Итого						56 909,62		88 118,69
Раздел Прочие работы										
1	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,44						
		ЗП			30,76)*1,15	1,047	16,30	15,47	252,10
		ЭМ			0,37)*1,15	1,047	0,20	6	1,18
		в т.ч. ЗПМ			0,07)*1,15	1,047	(0,04)	15,47	(0,57)
1,1	1.1-1-825	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	м2	44	3,66		1,002	161,36	2,15	346,93
		НР от ЗП	%	91				14,83	76	191,60
		СП от ЗП	%	70				11,41	44	110,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	0,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	3,01)*1,15	1,047	1,59		
								204,17		903,68
2	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,44		25,86)*1,15	1,047	13,70	15,47	211,94
		ЗП						12,47	76	161,07
		НР от ЗП	%	91				9,59	44	93,25
		СП от ЗП	%	70				1,34		
		ЗТР	чел-ч	2,53)*1,15	1,047			
								35,76		466,26
3	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	м	1,972		16,15)*1,15	1,047	38,35	15,47	593,22
		ЗП						34,90	76	450,85
		НР от ЗП	%	91				26,85	44	261,02
		СП от ЗП	%	70				3,75		
		ЗТР	чел-ч	1,58)*1,15	1,047			
								100,10		1 305,09
4	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	1,972		6,03)*1,15)*4	1,047	57,27	15,47	885,97
		ЗП						52,12	76	673,34
		НР от ЗП	%	91				40,09	44	389,83
		СП от ЗП	%	70				5,60		
		ЗТР	чел-ч	0,59)*1,15)*4	1,047			
								149,48		1 949,14
		Итого						489,51		4 624,17

Раздел Вывоз мусора

1	6.69-31-1 Поправка: 6/11	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 м	0,004655		1 786,00)*1,15	1,047	10,01	15,47	154,84
		ЗП						264,93	1	264,93
1,1	Счёт пост-ка	МЕШОК ДЛЯ МУСОРА	ШТ	40		0,00 =6,61	1,002	9,11	76	117,68
		НР от ЗП	%	91				7,01	44	68,13
		СП от ЗП	%	70				1,05		
		ЗТР	чел-ч	188)*1,15	1,047			
								291,06		605,58
2	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	м	0,46546		13,33)*1,15	1,047	7,47	15,47	115,57
		ЗП						31,60	5,19	164,02
		ЭМ				56,39)*1,15	1,047	(8,23)	15,47	(127,28)
		в т.ч. ЗПМ				14,68)*1,15	1,047	6,80	76	87,83
		НР от ЗП	%	91				5,23	44	50,85
		СП от ЗП	%	70				14,40	167	212,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,63		
		ЗТР	чел-ч	1,12)*1,15	1,047			
								65,50		630,83
3	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ	м	0,46546		89,88	1	41,84	5,18	216,71
		ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ								
		ЭМ								
								41,84		216,71
4	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	м	0,46546		101,00	1	47,01	1,51	70,99
		ЭМ								
								47,01		70,99
		Итого						445,41		1 524,11
		Итого								208 674,77
		НДС 18%								37 561,46
		Всего:								246 236,23

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]